
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

г. Горно-Алтайск 

ПРИКАЗ

2021 года №ж £ >

О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития 
Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 646 - Д

В соответствии с абзацем «б» пункт 1 требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд Республики Алтай, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Алтай от 20 июля 2016 года № 216,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай 
от 30 декабря 2016 года № 646-Д «Об утверждении перечней отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального 
развития Республики Алтай определены требования к потребительским 
свойствам и иным характеристикам товаров, работ, услуг» следующие 
изменения:

1) ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай 
определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг, 
утвержденный указанным приказом изложить в редакции в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу;

2) дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай 
определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг,



утвержденный указанным приказом изложить в редакции в соответствии с

Специалист-:^ :сперт административно-правового отдела 
Е.Г. Могильникова

Лорей Т.А. 2-93-03



3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства регионального 
развития Республики Алтай «Об 

утверждении перечней отдельных видов 
товаров, работ, услуг в отношении 

которых Министерством регионального 
развития Республики Алтай определены 

требования к потребительским 
свойствам и иным характеристикам 

товаров, работ, услуг» 
от «i_/~ 2021 г.

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития 

Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг

№
п/п

Код в
соответств
ии с
Общеросси
йским
классифгаса
тором
продукции
по видам
экономиче
ской

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные
цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

Характеристика единица измерения значение характеристики

Код в 
соответстви 
и с 
Общероссий 
ским

Наименов
ание

Исполнительные органы государственной власти 
Республики Алтай (далее - ИОГВ РА), подведомственные им 

казенные учреждения Республики Алтай, бюджетные 
учреждения Республики Алтай и государственные 

унитарные предприятия Республики Алтай



4

деятельное 
ти OK 034- 
2014 
(КПЕС 
2008)

классификат 
ором 
единиц 
измерения 
ОК 015-94 
(МК 002-97)

Лица,
замещающие
государствен
ные
должности
Республики
Алтай
(министр)

Должности
категории
«руководител
и» высшей
группы
должностей
(заместители
министра)

Иные
должности

(начальники
отделов,

зам.начальн
иков

отделов,
специалисты

)

Руководител
и

подведомств 
енных 

казенных 
учреждений 
Республики 

Алтай, 
бюджетные 
учреждения 
Республики 

Алтай и 
государствен 

ные 
унитарные 

предприятия 
Республики 

Алтай
1. 26.20.11 Компьютеры

портативные
массой не более
10 кг такие, как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в
том числе
совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата,
электронные

тип процессора Многоядерны
й

Многоядерн
ый

Многоядерн
ый

Многоядерн
ый

размер и тип экрана 039 дюйм 10 10 10 10

вес 166 килограм
м

0,5 0,5 0,5 0,5

частота процессора 2931 гигагерц 2 2 2 2

размер оперативной 
памяти

2553 гигабайт 4 4 3 3

объем накопителя 2553 гигабайт 32 32 16 16

тип жесткого диска Flash Flash Flash Flash

оптический привод DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

операционная система Android Android Android Android

тип видеоадаптера Интергирова
нный

Интергирова
нный

Интергирова
нный

Интергирова
нный



5

записные время работы 356 час 4 4 4 4
книжки и
аналогичная
компьютерная

предустановленное
программное
обеспечение

техника наличие модулей WiFi, 
Bluetooth, поддержки 
3G (UMTS)

+ + + +

предельная цена 383 рубль
55 000,00 55 000,00

50 000,00 50 000,00

2. 26.20.15 Машины
вычислительные
электронные

тип (моноблок/ 
системный блок и 
монитор)

системный 
блок и 
монитор

системный 
блок и 
монитор

системный 
блок и 

монитор

системный 
блок и 

монитор
цифровые
прочие,

тип процессора Многоядерны
й

Многоядерн
ый

Многоядерн
ый

Многоядерн
ый

содержащие или частота процессора 2931 гигагерц 3,6 3,6 3,6 3,6
не содержащие 
в одном корпусе 
одно или два из 
следующих

размер оперативной 
памяти-

2553 гигабайт 8 8 8 8

объем накопителя 2553 гигабайт 1000 1000 1000 1000

устройств для тип жесткого диска 3,5 3,5 3,5 3,5
автоматической
обработки оптический привод DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

данных:
запоминающие

тип видеоадаптера Дискретная Дискретная Интергирова
нный

Интергирова
нный

устройства,
устройства
ввода,

операционная система - - - -

размер экрана/монитора 039 дюйм 24 24 24 24

устройства
вывода.
Пояснения по

предустановленное
программное
обеспечение

требуемой
продукции:
компьютеры

предельная цена 383 рубль
60 000,00 60 000,00

56 000,00 56 000,00



6

персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода,
содержащие или 
не содержащие

метод печати
(струйный/лазерный
для
принтера/ многофункци 
онального устройства)

Лазерный Лазерный Лазерный Лазерный

в одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,

разрешение
сканирования (для 
сканера/
многофункционального
устройства)

796 штука А4 А4 А4 А4

максимальный формат 003 миллимет
Р

297/210 297/210 297/210 297/210

многофункцион
альные
устройства

цветность
(цветной,черно-белый)

черно-белый черно-белый черно-белый черно-белый

скорость
печати/ сканирования

796 штука 20 20 20 20

наличие
дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и т.д.)

4. 26.30.11 Аппаратура 
коммуникацион 
ная передающая

тип устройства 
(телефон/смартфон)

Смартфон Смартфон Смартфон Смартфон



7

с приемными
устройствами.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

поддерживаемые
стандарты

GSM 1800, 
GSM 1900, 
GSM 850, 
GSM 900 
UMTS 1900, 
UMTS 2100, 
UMTS 850, 
UMTS 900

GSM 1800, 
GSM 1900, 
GSM 850, 
GSM 900 
UMTS 1900, 
UMTS 2100, 
UMTS 850, 
UMTS 900

GSM 1800, 
GSM 1900, 
GSM 850, 
GSM 900 

UMTS 1900, 
UMTS2100, 
UMTS 850, 
UMTS 900

GSM 1800, 
GSM 1900, 
GSM 850, 
GSM 900 

UMTS 1900, 
UMTS 2100, 
UMTS 850, 
UMTS 900

операционная система Android Android Android Android

время работы 356 час 12 12 10 10

метод управления 
(сенсорны й/ кнопочный)

Сенсорный Сенсорный Сенсорный Сенсорный

количество SIM-карт 796 штука 2 2 2 2

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS)

+ + + +

стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) из 
расчета на одного 
абонента (одну единицу 
трафика) в течение 
всего срока службы

24000 12000 6000 12000

предельная цена 383 рубль не более 15 
000

не более 15 
000

не более 5 
000

не более 5 
000



8

5. 29.10.21 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров не 
более 1500 смЗ, 
новые

мощность двигателя, 
комплектация

251 лошадинн 
ая сила

не более 200 не более 200 не более 150

предельная цена 383 рубль не более 2,5 
млн.

не более 2 
млн.

не более 1,5 
млн.

6. 29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим 
объемом 
цилиндров 
более 1500 смЗ, 
новые

мощность двигателя, 
комплектация

251 лошадинн 
ая сила

не более 200 не более 200 не более 150

предельная цена 383 рубль не более 2,5 
млн.

не более 2 
млн.

не более 1,5 
млн.

7. 29.10.23 Средства
транспортные с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
воспламенением
от сжатия
(дизелем или
полудизелем),
новые

мощность двигателя, 
комплектация

251 лошадинн 
ая сила

не более 200 не более 200 не более 150

предельная цена 383 рубль не более 2,5 
млн.

не более 2 
млн.

не более 1,5 
млн.



9

8. 29.10.30 Средства 
автотранспорта 
ые для 
перевозки 10 
или более 
человек

мощность двигателя, 
комплектация

251 лошадинн 
ая сила

не закупаются

9. 29.10.4 Средства 
автотранспортн 
ые грузовые

мощность двигателя, 
комплектация

251 лошадинн 
ая сила

не закупаются

10. 31.01.11 Мебель 
металлическая 
для офисов

материал (металл), 
обивочные материалы

предельное
значение
кожа
натуральная

предельное 
значение 
искусственна 
я кожа

предельное 
значение - 

ткань

предельное 
значение - 

искусственна 
я кожа

11. 31.01.12 Мебель
деревянная для 
офисов

материал (вид 
древесины)

предельное
значение
массив
древесины
«ценных»
пород
(твердолиств 
енных и 
тропических)

предельные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен 
ных пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель

предельные 
значения - 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
нных пород: 

береза, 
лиственница 
, сосна, ель

предельные 
значения - 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен 
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель
обивочные материалы предельное

значение
кожа
натуральная

предельное 
значение 
искусственна 
я кожа

предельное 
значение - 

ткань

предельное 
значение - 

искусственна 
я кожа



10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства регионального 

развития Республики Алтай «Об 
утверждении перечней отдельных видов 

товаров, работ, услуг в отношении 
которых Министерством регионального 
развития Республики Алтай определены 

требования к потребительским свойствам 
и иным характеристикам товаров, работ, 

п  услуг» 
от < 0  2021 г. No / J f ' j )

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития 

Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг

№
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные Министерством регионального 
развития Республики Алтай

Количество Периодичность
получения

Предельная
цена
приобретения 
(руб. за ед.)

Значение характеристики

1 2 3 4 5 6 7 8
Прочие товары, работы и услуги
1. 82.11.1 Услуги в области 

административного 
обслуживания 
комплексные

месяц качественное и своевременное исполнение услуги 12 12 раз в год 26 952,00



11

2. 82.19.1 Услуги месяц качественное и своевременное исполнение услуги 12 12 раз в год 26 952,00
фотокопировальные,
услуги по
подготовке
документов и
прочие услуги по
обеспечению
деятельности офиса


